
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  
UFFICIO AMMINISTRATIVO POLITICHE SOCIALI 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1278 
 

in data 20/06/2023 
 
Oggetto: CIG Z753B756B7 EVENTO  GIOCHI SENZA QUARTIERE 
PROGRAMMA INIZIATIVE 24 GIUGNO 2023- . SERVIZIO ASSISTENZA CON 
AMBULANZA DI SOCCORSO. 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2014/0  2023  
 
 

                                                       Proposta nr. 1556 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG Z753B756B7 EVENTO  GIOCHI SENZA QUARTIERE PROGRAMMA 
INIZIATIVE 24 GIUGNO 2023- . SERVIZIO ASSISTENZA CON AMBULANZA DI 
SOCCORSO.   
 
Richiamate: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 13/12/2022, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2023-2024-2025 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 530 del 29/12/2022 con cui è stato approvato il 
PEG - Piano Esecutivo di Gestione e delle performance 2023-2024-2025; 

- la D.C.C. n. 9 del 27/04/2023 con la quale è stata approvata la I 1^ variazione al Bilancio di 
Previsione 2023. 

 
Dato atto che con la D.G.C. n. 245 del 06/06/2023 è stato approvato  l’evento  “Giochi senza 
Quartiere” che si terrà in data  24 giugno 2023, dalle 16 alle 22,  nel quartiere Praia, in siti diversi, 
e presso la sede dell’Auser in via Lamarmora, organizzato con  diversi partners territoriali. 
 
Dato atto altresì che tra le spese di carattere organizzativo di tale evento, rientranti nel 
sopra-citato finanziamento da parte della Regione Piemonte, sia necessario prevedere il 
servizio assistenza con ambulanze di soccorso con due soccorritori ed il DAE; 
 
Rilevato che  per tale servizio, a seguito di indagine di mercato, è stata contattata 
l’Associazione della Croce Verde Italiana con sede in Asti Corso Genova 26 - C.F. 
80005100054 la quale ha presentato preventivo registrato al protocollo generale dell’Ente 
in data 29/05/2023 n. 65144, per un corrispettivo orario pari ad € 25,00 (esente IVA), per 
un impegno previsto pari ad  12 ore, per un importo totale di € 300,00 (IVA esente)  
 
 Reso noto che il Comune di Asti è in possesso della necessaria qualificazione di cui 
all’art. 38 del D.lgs. 50/2016; 
 
Dato atto che, nel rispetto di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4 approvato con 
Deliberazione ANAC n. 206/2018 sono stati acquisiti nei confronti del suddetto operatore 
economico il casellario Anac ed il Documento Unico di Regolarità Contributiva, entrambe 
regolari; 
 
Dato atto altresì che per il presente affidamento è stato acquisito il  CIG Z753B756B7 

Precisato che l’affidamento verrà reso noto mediante pubblicazione sul profilo del 
committente www.comune.asti.it sezione Amministrazione Trasparente, così come 
richiesto dal  D.lgs 33/13; 

 
Ritenuto che tale affidamento rispetti i principi di cui all’art. 36 comma 1 D.Lgs. 50/2016; 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 
62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti; 
 



  

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 
trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi dell’art. 
107 del D.Lgs n. 267del 18/08/2000 e dello Statuto Comunale; 
 
Preso atto del visto di regolarità contabile rilasciato dal responsabile del Servizio 
finanziario, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, D.Lgs. 267 
del 18.8.2000 e s.m. ed i; 
 

DETERMINA 
 
1) di affidare all’Associazione Croce Verde  Italiana con sede in Asti corso Genova  26 
C.F. 80005100054 l’assistenza sanitaria con ambulanze di soccorso  con due soccorritori 
e DAE, in occasione l’evento  “Giochi senza Quartiere” il giorno   24 giugno 2023,  nel quartiere 

Praia, in siti diversi, e presso la sede dell’Auser in via Lamarmora, organizzato con  diversi 

partners territoriali, per una spesa di euro 300,00 (esente Iva),come da preventivo 
pervenuto il 29/05/2023 prot. gen n.65.144; 
 
2) di dare atto che la spesa di € 300,00 (esente iva), trova copertura sull’esercizio 
finanziario 2023 del bilancio 2023-2025, capitolo 20860101 – CDC 6111 – CDR 9130 

all’impegno 2014, già prenotato con DGC 245/2023,  come dal visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Dirigente del Settore Contabilità, che 
costituisce parte integrante della presente Determinazione; 
 
3) di dare atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’affidatario di cui al punto 
1 e che per l’affidamento è stato acquisito il  CIG Z753B756B7 
 
4) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis 
della Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 
62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

GIOLITO ROBERTO GIORGIO in data 09/06/2023



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.1556 del 08/06/2023

05/06/2023Data: Importo: 300,00

Oggetto: CIG Z753B756B7 EVENTO  GIOCHI SENZA QUARTIERE PROGRAMMA INIZIATIVE 24 GIUGNO 2023- . SERVIZIO
ASSISTENZA CON AMBULANZA DI SOCCORSO (rif. dgc 245/2023)

Bilancio
Anno: 2023

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         7 - Programmazione e governo della rete dei servizi
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.786.074,61
1.783.935,70

300,00
1.784.235,70

1.838,91Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 3.000,00

2.700,00

300,00

3.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 7452104

Oggetto: SERVIZI AMMINISTRATIVI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6110 - SERVIZI SOCIALIResp. servizio:

2023 2014/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2014/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2014/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.16.999 - Altre spese per servizi amministrativi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 20/06/2023

Z753B756B7C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 20/06/2023


